Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
075/94, —_

Excelentíssimo Senhor Presidente 4a Câmara Munici pa^ d!f

INDICACÃO N.° /

D 0
ü

MEi

-»/ :si
f õoap^ewsxvai que a Administração Publica Munici

fat ®o iniciar sua testâo». comece primela^jaentc com a elaboração

de ura plano plurianual de obras. Todavia, os recursos necessários

s obras globais, são sempre financiados por' repasse do Governo Fe ■

deral» 'que para procedê-los, depende de sraltiplés cuHç>riment©s de

exigências por parte do Município. Daí* a delonga das obras espera

das pelas comunidades.

Enquanto isto,» os pequenos serviços ficam preteri

dos» sem saber o Governo Municipal através de seus Administradores

de Bairros» a existência de problemas periféricos, É o que aconte^

43» também -com' o Bairro Porto do Carro» que embora considerado

queno problema na visae grandiosa do Governo» traz grande problema

para os afligidos.

i«

Assi® seiiÉó* XHEXES, a Mesa», apos ouvir

o Soberano Plenário» que seja- enviado expediente ao Excelentíssimo

Senhor José Bonifácio Ferreira Hove21ia©*>D,B. Prefeito Municipal

4e Cabo Frio» para que. o mesmo sutorise a Secretaria Municipal de

Cbras e Serviços públicos a proceder a recuperação no rompimento

cassad© m rede de manílhas existente na Travessa Alvar© âlvim on

de se encontra a CâSâ .‘DA SEBÇKg» esquina cm a I?ua Subem Ribeiro»

onde 'encontrasse a COMAC - no lugar denominado Boca do nato»

Bairro Porto do Garro, neste Município». ô assim, devolver a çemoni

iade o direito 4e ir /für.

no

BAS^gMSGES» 11 de abril/dc £\994.SAv>

mm B
Vereador ** Autor